

25.10.2017

Kyseessä on Helsingin kaupungin vanhusneuvoston hyväksymän asiakirjan allekirjoittamaton sähköinen versio.

Viite: HEL 2017- 009829

HELSINGIN VANHUSNEUVOSTON LAUSUNTO NOPEUSRAJOITUSTEN MÄÄRITTÄMISEN PERIAATTEISTA HELSINGISSÄ

Helsingin kaupungin vanhusneuvosto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Helsingin katuverkon nopeusrajoitusjärjestelmän uudistamisesta ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Vanhusneuvosto toteaa, että raportin ehdotukset nopeusrajoituksista ja esitetyt päämäärät ovat kokonaisuudessaan kannatettavia ja selkeitä. Turvallinen liikkuminen on ikääntyneiden kaupunkilaisten hyvinvoinnin, aktiivisen osallistumisen ja palveluihin pääsyn kannalta tärkeää.

Nopeusrajoitusten määrittelyssä on syytä huomioida myös alueen ympäristö kokonaisuutena. Esimerkiksi ostos-, asiointi- ja palvelupaikat mainitaan raportissa paikkoina, joissa on huomattavaa jalankulun ylitystarvetta. Liikenteen rauhoittaminen tällaisilla alueilla tukee ikääntyneiden turvallista pääsyä erilaisiin palveluihin ja edistää osallistumisen mahdollisuuksia. Nopeusrajoitusten ohella esimerkiksi suojateiden turvallisuudella on suuri merkitys etenkin liikkumisesteisille ikääntyville.

Kuten raportissa todetaan, ajonopeuksien alentaminen vaikuttaa kuljettajan kykyyn reagoida ja muiden liikkujien turvallisuuden tunteeseen. Kuljettajalle jää aikaa hallita liikennetilannetta ja jalankulkija pystyy paremmin huomioimaan lähestyvän auton. Nämä seikat ovat tärkeitä etenkin liikkumisesteisten ikääntyvien näkökulmasta.

Raportissa todetaan, että uusien rajoitusten omaksuminen voi vaatia kuljettajilta aikaa. Sitä keskinopeudet laskevat todennäköisesti pitkän aikavälin kuluessa. Vanhusneuvosto

toteaa, että uusien nopeusrajoitusten noudattamisen tehokkaaseen valvontaan tulee kiinnittää huomiota uudistusten tavoitteiden saavuttamiseksi.

Vanhusneuvosto viittaa myös vammaisneuvoston vastaukseen kyseiseen lausuntopyyntöön, jossa vammaisneuvosto kiinnitti huomiota esteettömyyden puuttumiseen nopeusrajoitusten keskeisistä periaatteista. Vanhusneuvosto yhtyy vammaisneuvoston huomioihin esteettömyysnäkökohdista ja niiden huomioimisen merkityksellisyydestä uudistuksen yhteydessä.

Kokonaisuudessaan vanhusneuvosto katsoo, että raportissa kuvatut muutokset tukevat turvallisempien liikenneyhteyksien luomista Helsinkiin ja ovat kannatettavia ikääntyvien helsinkiläisten näkökulmasta.

Vanhusneuvoston puolesta

Laura Varjokari
puheenjohtaja

Leea Rautanen-Muhli
sihteeri (vs.)